PAGE

Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСЕЛКА БАЛАХТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От  11.12.2015 г.
                                       п. Балахта
№  347
О внесении изменений в постановление администрации поселка Балахта от 10.04.2015 № 45 «О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации поселка Балахта»
   В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»,  руководствуясь статьей 19 Устава поселка Балахта,
                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации поселка Балахта от 10.04.2015 года № 45 «О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации поселка Балахта» изменения следующего содержания:

Пункт 1 раздела IV изложить в следующей редакции:

«1. Основанием для проведения заседания комиссии является:

а) представление представителем нанимателя (работодателя) материалов проверки, свидетельствующих:

о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

о несоблюдении муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

б) обращение гражданина, замещавшего  в администрации должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, установленный нормативным правовым актом администрации поселка Балахта, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по государственному управлению этой организации входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы;

в) заявление муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

г) представление представителем нанимателя (работодателя) или любого члена комиссии, касающееся обеспечения соблюдения муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо осуществления в администрации поселка Балахта мер по предупреждению коррупции;

д) представление Губернатором края материалов проверки, свидетельствующих о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»;

е) поступившее в соответствие с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и статьей 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации в администрации поселка уведомление коммерческой или некоммерческой организации
 о заключении с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в администрации поселка, трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), если отдельные функции государственного управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, исполняемые во время замещения должности в администрации поселка, при условии, что указанному гражданину комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с данной организацией или что вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение им работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации комиссией не рассматривался;

ж) внесение прокурором Балахтинского района представления о выявлении в действиях муниципальных служащих нарушений законодательства о противодействии коррупции;

з) письменная неанонимная информация о нарушении муниципальным служащим Кодекса этики и поведения лиц, замещающих государственные должности края, государственных гражданских служащих края, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу  со дня  его официального опубликования в газете «Сельская новь» и подлежит размещению на официальном сайте администрации поселка Балахта (http:\\bdu.su  (balahta.bdu.su).
Глава поселка  Балахта                                                                    С.В.  Антонов